

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madríd

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

SG/SH/nv

Por el Sr. Alcalde se ha dictado en esta fecha el siguiente

DECRETO.- De conformidad con lo establecido en el artículo 124 d) de la Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local, vista la relación de expedientes conclusos, en el ejercicio de mis competencias, HE RESUELTO:

Primero.- CONVOCAR sesión ORDINARIA de la Junta de Gobierno Local que habrá de celebrarse el día 10 de diciembre de 2018 en el Salón de Plenillos de la Casa consistorial de Torrejón de Ardoz a las 10:00 horas en primera convocatoria y en segunda convocatoria, el día 12 de diciembre a la misma hora, con el siguiente:

Orden del Día

- 1.- Aprobación, si procede, del borrador del Acta de Junta de Gobierno Local de la Sesión Ordinaria de fecha de tres de diciembre de dos mil dieciocho.
- 2.- Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obra para para la ejecución de 1 vivienda unifamiliar con piscina en la calle Ricardo Bellver n.º 22, Parcela U-12-5-B del Sector Soto del Henares.(18125/18)
- 3.- Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de primera ocupación para Reforma integral de vivienda con adecuación de espacios vivideros de patio de vivienda, situada en C/ Cobre nº 24.(4938/18)
- 4.- Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de prórroga de licencia de obra mayor presentada por la Comunidad de Propietarios C/ Cruz, 2, de Instalación de un ascensor eléctrico en edificio situado en C/ Cruz, 2. (32872/18)
- 5.- Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud expediente para declaración de ruina del inmueble situado en C/ Jabonería, 36. (32631/18)
- 6.- Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obra mayor presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS de la C/ ENCINA, 7, para REHABILITACIÓN DE CUBIERTA en el edificio. (28348/18)
- 7.- Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud presentada por CONSTRUCCIONES RUBAU, SA para licencia de instalación de grúa-torre en la parcela M27.3 de Soto del Henares, actuales C/ Dulce Chacón c/v Pº Democracia (31284/18)



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madríd

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

- 8.- Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de 1ª Ocupación para Vivienda unifamiliar adosada con piscina, situada en la parcela U27A2.3 de Soto del Henares (C/Benjamín Palencia, 8) (21341/18)
- 9.- Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obra mayor presentada por U.S. GRAVAMA FUEL, SL, para el derribo de edificación industrial existente, situada en la calle Charco de Peces, 2.(23440/18)
- 10.- Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obra mayor presentada por MERCADONA, SA para la "Demolición de Nave Industrial Existente" en C/ Ebanistería, 3. (24586/18)
- 11.- Moción de Alcaldía a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obra mayor presentada por ESPEBE 31, SLU (ahora SPV REOCO 1, SLU) para la construcción de 100 viviendas, garaje, trasteros y piscina a realizar en la parcela R-7 del SUP-R3 (C/ Valle del Tormes, 7). (13253/18)
- 12.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación, a la Junta de Gobierno Local, para aprobar el reconocimiento de obligaciones y ordenación del pago de las facturas y Certificaciones contenidas en la relación F/2018/287, por importe de 807.721,46 €.
- 13.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda, Contratación y Mujer para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del Servicio de recogida de residuos de madera, poda, escombros, voluminosos, peligrosos y peligrosos del automóvil del Punto Limpio de Torrejón de Ardoz. Expte. PA 2/2019.
- 14.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda, Contratación y Mujer para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio de expediente para contratar el Suministro de alimentos de primera necesidad y productos básicos a favor de usuarios de los Servicios Sociales municipales del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz. PA 10/2019.
- 15. Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda, Contratación y Mujer para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio de expediente para la selección de empresas a formar parte en el Acuerdo Marco de productos de farmacia/parafarmacia del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz. Expte PA 3/2019.
- 16. Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda, Contratación y Mujer para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio de expediente para la selección de empresas a formar parte en el Acuerdo Marco de material deportivo para competiciones/escuelas municipales/ eventos organizados



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

por el Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz a través de la Concejalía de Deportes. Expte. PA 9/2019.

17. - Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda, Contratación y Mujer para la aprobación de la prórroga del contrato PNSP 3/2017 Prestación del servicio de "Campamento Infantil de verano".

Segundo.- NOTIFÍQUESE en tiempo y forma a los Sres. Concejales integrantes de la Junta de Gobierno Local. Si por causa justificada no pudieran asistir, deberán comunicarlo a esta Alcaldía con la antelación necesaria.

A partir de la notificación de esta convocatoria, estarán disponibles en la Secretaría General los expedientes relativos a los asuntos incluidos en el Orden del Día para su examen.

Torrejón de Ardoz, 5 de diciembre de 2018.

